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Hallituksen esitys tupakkalain muuttamisesta

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitusta 
esityksestä. Esityksessä ehdotetaan, että tupakkalaissa määriteltäisiin kuumennettavat 
tupakkatuotteet ja lisäksi ehdotetaan säädettäväksi, että kuumennettaville tupakkatuotteille tulee 
muita tupakkalain alaisia tuotteita vastaava tunnusomaisten tuoksujen ja makujen kielto. 
Ehdotetuilla muutoksilla pantaisiin täytäntöön Euroopan komission delegoitu direktiivi, jolla 
muutetaan EU:n tupakkatuotedirektiiviä (2014/40/EU).  

THL:n kanta: THL kannattaa esitystä, että kuumennettavat tupakkatuotteet määritellään 
tupakkalaissa ja niille asetetaan tunnusomaisten makujen ja tuoksujen kielto. Kuumennettavia 
tupakkatuotteita ja niiden terveysvaroituksia, tulisi säännellä poltettavia tupakkatuotteita 
vastaavalla tavalla.  

Perustelut: Tunnusomaiset maut ovat tutkimusnäytön perusteella tärkeitä tekijöitä käytön 
aloittamisessa ja osin myös käytön jatkamisessa ja siten on tärkeää, että ne kielletään 
johdonmukaisesti kaikista tupakkalain alaisista tuotteista. Kuumennettavien tupakkatuotteiden 
käytöstä syntyy päästöjä, joissa on samoja haitallisia yhdisteitä kuin tupakansavussa. Osittain 
haitallisten yhdisteiden määrä on ollut vähäisempi, osittain suurempi kuin tupakansavussa. 
Saatavilla oleva näyttö ei tue väitteitä siitä, että tupakkasairauksien riski tai tupakansavussakin 
esiintyville haitallisille aineille altistuminen pienenisivät merkittävästi, jos tupakoija vaihtaa 
savukkeista kuumennettaviin tupakkatuotteisiin. Kuumennettavat tupakkatuotteet sisältävät 
nikotiinia, joka on vahva riippuvuutta aiheuttava aine ja jolla on myös itsenäisiä terveyshaittoja. 
Kuumennettavien tupakkatuotteiden on todettu kuuluvan tupakkatuotteena suoraan 
kansainvälisen tupakkapuitesopimuksen WHO FCTC:n velvoitteiden piiriin, eli maiden tulee 
ehkäistä niiden käytön aloittamista ja suojata ihmisiä niiden käytöstä syntyville päästöille 
altistumiselta.

Nyt lausuntokierroksella olevan esityksen mukaisesti kuumenettavan tupakkatuotteen 
ominaisuuksista riippuisi, määriteltäisiinkö se poltettavaksi tarkoitetuksi vai savuttomaksi 
tupakkatuotteeksi. Näillä tuoteryhmillä on tupakkalaissa erilainen sääntely, esimerkiksi 
varoitusmerkintöjen osalta. Tutkimusnäytön ja kansainvälisen tupakkapuitesopimuksen 
velvoitteiden perusteella kuumennettavia tupakkatuotteita mukaan lukien niiden 
terveysvaroituksia tulisi säännellä poltettavia tupakkatuotteita vastaavalla tavalla.
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